
26,2% 
42,2% 

25,6% 
6,0% 

3-комнатные 

4-комнатные        

и более 

2-комнатные 
1-комнатные 

СТРУКТУРА ЖИЛЫХ КВАРТИР            

ПО ЧИСЛУ КОМНАТ,  
НА КОНЕЦ ГОДА 

Жилищный фонд  

Челябинской области на конец 2022 года 

ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

ОБЩАЯ ПЛОЩАДЬ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ 

В СРЕДНЕМ НА ОДНОГО ЖИТЕЛЯ, 
НА КОНЕЦ ГОДА;  КВАДРАТНЫХ МЕТРОВ 

ОБОРУДОВАНИЕ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА 

ВИДАМИ БЛАГОУСТРОЙСТВА,  
НА КОНЕЦ ГОДА; ПРОЦЕНТОВ 

 

Всего  

по области 
28,7 

Городская 

местность 27,9 

32,2 
Сельская 

местность 

1 748,5 

тыс.  

квартир 

+ 0,5  
к предыдущему  

году 

Холодным  

водоснабжением 

Водоотведением 

(канализацией) 

Горячим  

водоснабжением 

Ваннами (душем) 

Отоплением 

Напольными 

электрическими 

плитами 

Газом (сетевым, 

сниженным) 

86,5 

72,3 

73,8 

87,7 

31,1 

59,5 

81,4 
72,0 

+ 1,3 
к предыдущему 

году 

Городская 

местность 82,5 

28,8 
Сельская 

местность 

УДЕЛЬНЫЙ ВЕС ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ОБОРУДОВАННОЙ, 

ВСЕМИ ВИДАМИ БЛАГОУСТРОЙСТВА,  
НА КОНЕЦ ГОДА; ПРОЦЕНТОВ 

Всего  

по области 


